REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA IKEIKLIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté&, 03/11/2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 02/11/2020 té&
parashtruar nga i Operatori ekonomik N.T. “Biti com” Podujevé lidhur me aktivitetin e
prokurimit: Furnizimi dhe mbjellja e drunjeve dekorativ né qytet dhe fshatra me nr te
prokurimit 613-20-5899-121 nxjerr kété ;

VENDIM
Aprovohet pjesérisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim, e parashtruar nga Operatori ekonomik
N.T. "Biti com” Podujevé pjesémarrés né tenderin me titull: Furnizimi dhe mbjellja e drunjeve
dekorativ né qytet dhe fshatra me nr te prokurimit 613-20-5899-121
Anulohe Vendimi i AK pér dhénien e kontratés té¢ publikuar me daté: 27/10/2020 dhe

kthehet Iénda né Rivlersim;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike n& adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori ekonomik N.T. “Biti com” Podujevé pjesémarrés né tenderin me titull: Furnizimi
dhe mbjellja e drunjeve dekorativ né qytet dhe fshatra me nr te prokurimit 613-20-5899-121
1,me dat& 02/11/2020, ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e
lartépérmendur. Autoriteti Kontraktues, me daté 03/11/2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si
mé poshté:

Tenderi i operatorit t&€ rekomanduar pér kontraté &shté vlerésuar me kujdes dhe gjaté vlerésimit AK ka
zbatuar me pérpikéri dispozitat nga LPP dhe rregullat e nxjerra nga KRPP pérvec qé gjaté dorézimit t&



Vértetimit t¢ ATK- € nga operatori i rekomanduar pér kontraté i cili ka sjellé vértetimin i cili nuk i
plotéson kushtet e tenderit pasi qé &shté Vértetim pér aplikim pér vizé e jo pér aplikim pér tender .

Sa i pér keté listés sé kontratave Autoriteti kontraktues duhet t& kérkojé sqarim sa i pérket datés sé
fillimit dhe pérfundimit t& kontratave t& paraqitura sepse operatori i rekomanduar pér kontraté ka

sjellé referencat dhe listén pér kontratat e nénshkruara por kjo listé nuk &shté e ploté.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

7

Adem D:Z)‘;Z

Tk
Zyrtari pérgjegijés i Prokurimit




